МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

                           ( ГБОУ «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО М.О.)

П Р И К А З

 15 августа  2024 года                                                                                                       № 35-од

Об организации

проведения акции «Всеобуч - 2024»

На основании статьи 36 Конституции Донецкой Народной Республики, пункта 1 части

2 статьи 86 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», пунктов 12,13 части 1

статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», Порядка учета детей в

возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования, за

которым закреплена муниципальная общеобразовательная организация (Постановление

Совета Министров Донецкой Народной Республики от 15июня 2017 года № 7-14), с целью

реализации конституционных прав граждан на получение качественного образования,

профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, охвата их

получением начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Экзарховой Р.Г.:

1.1. Провести  с 05.09.2023 по  30.09.2023 года акцию «Всеобуч-2023»

(далее Акция).

1.2. Обеспечить выполнение Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет,

проживающих на территории муниципального образования, за которым

закреплена муниципальная общеобразовательная организация, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от

15июня 2017 года № 7-14.

            1.3 Совместно с отделом  по делам семьи и детей , органами социальной защиты

населения, опеки  и попечительства, по делам молодёжи, здравоохранения и органами

внутренних дел принять меры по обеспечению права  несовершеннолетних на получение

обязательного доступного и качественного общего образования, по привлечению к

ответственности родителей (законных представителей), должностных лиц за нарушение прав

и интересов несовершеннолетних на получение начального общего, основного общего и

среднего общего образования, разработать планы мероприятий по данному направлению.

           1.4 Обеспечить качественное питание, в том числе детей льготных категорий, создание

условий для организации медицинского обслуживания обучающихся в соответствии с

санитарно-гигиеническими нормами и требованиями.

           1.5    Ежеквартально до 4 числа месяца,  следующего за отчетным периодом ( по

состоянию на конец отчетного месяца), предоставлять в отдел образования (инспекторский

до 12.00) оперативную информацию о  несовершеннолетних обучающихся, не охваченных

получением начального общего, основного общего и среднего общего образования, а также

систематически пропускающих учебные занятия, по установленной форме (Приложение).

1.6     До 13.10.2023 подвести итоги Акции в виде аналитической справки и

предоставить в инспекторский отдел.

          1.7 Рассмотреть итоги Акции на совещании классных руководителей

общеобразовательной организации.

          2. Персональную ответственность за предоставление своевременной, объективной и

достоверной информации, подтверждающей охват всеми формами обучения

несовершеннолетних возлагаю  на себя.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение

Информация

о детях школьного возраста, «не охваченных» образованием

за период с __.__.20_ по __.__.20_.

Таблица 1.

№ Город

(район)

Ф.И.О.

несовершеннолетнего

Образовательное

учреждение

Класс  Дата

рождения

Адрес  Причина  Принятые меры по привлечению

к образовательному процессу

Информация

о детях школьного возраста, отчисленных

из общеобразовательных организаций за период с __.__.20_ по __.__.20_.

Таблица 2.

№ Город

(район)

Ф.И.О.

несовершеннолетнего

Образовательное

учреждение

Класс  Дата

рождения

Адрес  Причина

отчисления

Сведения

о дальнейшем трудоустройстве

Информация

о детях школьного возраста, не подлежащих обучению

по медицинским показателям за период с __.__.20_ по __.__.20_.

 Таблица 3.

№ Город

(район)

Ф.И.О.

несовершеннолетнего

Дата рождения Адрес  Причина  Основание

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      «СТАРОЛАСПИНСКАЯ ШКОЛА ТЕЛЬМАНОВСКОГО                                                 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»